Nagysagod szegenj arua szolgaloia 
Az nehay Beoythe Imrenek megh hagiot eözuegie 

Hatuany Kata 

ICfvül: Az tekentetes es nagysagos groff Batthiány Adam vrhoz alazatos 
keonieorgesem. 

367. 

Függelék 
1591. július 6. Németújvár 

Bejthe István néntetújvári prédikátor Supan György, Gersei Pető Pál katafalusi 
jobbágynak panaszára, mely szerint felesége Tóth Balázs katafalusi jobbággyal elszökött, 

megengedi, hogy magának más feleséget vegyen, a házasságtörő és szökevény asszonyt 
pedig csábítójával együtt az egyházból és a hívek gyülekezetéből kizárja. 

Eredetije fél ív, itt-ott vízfoltos papíron, alul papírral födött; de elmosódott gyűrűs pecséttel. A 
herceg Festetics család keszthelyi levéltárában, Antigua Miscellanea nro. 741. jelzet alatt. 

Universis dominis, comitibus, judicibus, iuratis, patronis, praesidentibus et 
caeteris notitiam praesentium habituris salutem in Domino. 

Significandum duxi vestris dominationibus, quod exacto anno circa tempore mes-
sis, venerat in conspectum nostrum colonus egregii domini Pauli Pethő de Gerse, 
Georgius Supan Kathafaluensis et cum gravi querimonia proposuerat coniugem suam 
ab ipso abalienatam, adhaesisse Blasio Thoth ex eadem Kathafalwa, colono generosae 
dominae, relictae viduae egregii quondam domini Andreae Pető et cum eodem 
aufugisse, rebus dissipatis et furto sublatis, tandemque, uti audivisset, etiam per quen- 
dam zanyensem inconsiderantem parochum copulatos, sese autem (Deo ipsi hoc- 
quoque iniiciente) amentem nonnunquam effici et summopere in hoc arduo casu socia 
thorali indigere, quac et rebus et valetudini ipsius adversa provideret, alias non 
sperare se posse vitam calamitosam duccre. Huius atitem rei duos testes perspectos et 
sibi vicinitate adjunctos ex eadem Kathafaua adduxerat. Propterea ti huius misera 
sorte et dicto apostoli: si infidelis (inquientis) disced discedat. Et: non est alligatus 
frater aut soror alicuius impictati fercnda Propterea concessimus liberam authori- 
tatem eidem Georgio Supan coniugen f[...]dam superinducere, illam autem for- 
nicariam et desertricem una cum suo sed [...]tore ex ecclesia et caetu fidelium eiici 
iuxta ipsorum commerita. Cuius quidem rei in manifestum testimonium has literas 
nomine caetus ecclesiastici [...] concedendas duximus ad iustitiae et benae actae vitae 
Georgii Supan corroborationcm. 

Datis Vyvvarini mensis Julii sexto die, anno 1591. 
Stephanus Beythe 
praedicator m . p. 
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